Sunt igitur hi tanquam loci quidam communes contra ἀναλογία dicere, & item rursus pro ἀναλογία.

Sermones M. Frontonis, Phauorini philosophi de generibus colorum, uocabulisq; eorum graeci, & latini. Atq; inibi color spadix, & cuiusmodi sit.

Caput

XXVI.

Phauorinus philosophus, cum ad M. Frontonem in consularem pedibus agrum uisere: uoluit me quoq; ad eum secum ire. Ac deinde cum ibi apud Frontonem plerisque uiris doctis praesentibus sermones de coloribus, uocabulisq; eorum agerentur: quod multiplex colorum facies, appellationis autem incertae, & exiguae forent: plura inquit sunt Phauorinus in sensibus oculorum, quam in uerbis, uocibusq; colorum discrimina. Nam ut alias eorum coninnitates omittamus, simplices isti rufi, & uiridis colores singula quidem uocabula, multas autem species differentes habent. Atq; eam uocum inopiam in lingua magis latina uideo, quam in graeco. Quippe qui rufus color a rubore quidem appellatus est. Sed cum aliter rubeat ignis: aliter sanguis: aliter ostrum: aliter crocus: has singulas rufi uarietates latina oratio singulis, propriisq; uocabulis non demonstrat: omniaq; ista significat una ruboris appellatione. Cum tamen ex ipsis rebus uocabula colorum mutuantur & igneum aliquid dicit, & flammicum, & sanguineum, & croceum, & ostrinum, & aureum. Rufus enim color, & ruber nihil a uocabulo rufi differunt: neq; proprietates eius omnes declarant.

Γαρόδι

ἔαυτοῖς ἂν ἴδωσι τοῖς ἰσχυροῖς καὶ ποικίλοις.

Sed habere quasdam distantias coloris rufi uidentur, uel augetes eum, uel remittentes, uel mista quadam specie temperantes. Tum Fronto ad Phaucrinum nō inficias inquit, minus, quin lingua græca quam tu uidere legisse: prolixior, fustiorq; sit, quàm nostra. Sed in ijs tamen coloribus, quibus modo dixisti, designandis, non perinde inopes sumus, ut tibi uidemur. Non enim hæc sunt sola uocabula rufum colorem demonstrantia, quæ tu modo dixisti, rufus, & ruber: sed alia quoque habemus plura, quam quæ dicta abs te græca sunt. fuluus enim, & flauus, & rubidus, & phæniceus, & rutilus, & luteus, & spadix appellationes sunt rufi coloris, aut auentes eum, quasi incendentes, aut cum colore uiridimiscentes, aut nigro infuscantes, aut uirenti sensim albo illuminantes. Nam phæniceus, quem tu græce φαίνης dixisti, noster est. & rutilus, & spadix phænicei ουδρουμα. qui factus græce νότρον est, exuberantiam splendoremq; significat ruboris. Quales sunt fructus palmae arboris, non admodum sole incensi, unde spadix & phænicei nomen est. Spadix enim dorici uocant auulsum ē palmae territem cum fructu. Fuluus autem uidetur de rufo, atque uiridi mistus, in alijs plus uiridis, in alijs plus rufi habere. Sic poëta uerborum diligentissimus, fuluam aquilam dicit, & iaspidem. fuluos mileros. & fuluum aurum. & arenam fuluam. & fuluum leonem. Sicq; Ennius in annualibus fuluo are dixit. Flauus coner. uidetur ex uiridi, & rufo, & albo concretus. Sic fluentes co-